关于开具会员执业证明的说明

各会员：

近年来，执业诚信及资信证明越来越受到社会各界的重视，委托方在业务委托中也经常要求会员提供执业证明。为保障会员权益，我会过去均凭会员出具的申请和法定代表人委托书现场开具相关证明，但随着执业证明开具范围及应用的不断扩展，为提高效率特别是照顾方便异地会员，经研究。现决定此2014年起，协会通过以下两种渠道受理与开具执业证明：

（1）现场即时出具。由被委托人持“会员开具证明申请、法定代表人委托书以及被委托人身份证”原件至协会办公地现场开具；

（2）快递定期传递。会员填写完整《以快递形式邮寄执业证明申请书》（附后），发出快递并在二天后与协会工作人员确认是否收到（联系电话：020-37814591），协会汇总会员申请后原则上每周三（经办人出差等特殊情况除外）核查后出具证明并回邮会员。

特别提示：

1、会员开具执业证明应尽量选择“现场即时出具”的形式，建议异地会员可在提交注册材料、参加继续教育等办事时一起出具，每份证明有效期半年；

2、申请“快递定期传递”执业证明应充分考虑到传递出错及在途时间（预计寄出、开具、回邮等在二周左右）等问题，不要因意外而影响业务开展。

以快递形式邮寄执业证明申请书

广东省不动产登记与估价专业人员协会：

我机构因　　　　　　　　　　　　　　事宜，需申请协会出具　　　　　　　　　　　　　　　　　　（注明证明种类与具体内容）。同时，也请协会在出具证明后以特快专递（邮资到付）回邮我公司，我公司已知悉并自愿承担快递过程中可能出现的传递出错、在途时间等风险。

备注（其他须说明事宜）：

回邮地址：

收件人：                 联系电话：

                    法人签字（盖章）：

                    授权单位（盖章）：

                              　　年　　　月　　　日